
Částka 3/2013 Věstník právních předpisů Olomouckého kraje Strana 88

Rada Olomouckého kraje vydává svým usnesením
č. UR/26/46/2013 ze dne 28. 11. 2013 podle § 7 a § 59 odst. 1
písm. k) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení),
ve znění pozdějších předpisů, k provedení § 77a odst. 2 zá-
kona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění
pozdějších předpisů, toto nařízení kraje:

Čl. 1
Úvodní ustanovení

(1) Tímto nařízením se vyhlašuje přírodní rezervace1)

Malý Kosíř (dále jen “přírodní rezervace”).

(2) Předmětem ochrany je soubor biotopů, zejména ky-
selých suchých trávníků, vřesovišť, porostů třešně křovité,
a na ně vázaných společenstev živočichů. Konkrétněji se jed-
ná o dvě evropská stanoviště – evropská suchá vřesoviště
a polopřirozené suché trávníky a facie křovin na vápnitých
podložích (Festuco-Brometalia) – význačná naleziště vstava-
čovitých a biotop evropsky významného druhu přástevníka
kostivalového (Callimorpha quadripunctaria).

Čl. 2
Vymezení přírodní rezervace

(1) Přírodní rezervace se nachází v Olomouckém kraji,
v katastrálním území Slatinice na Hané na pozemcích parc.
č. 168/1, 168/2, 169/1, 169/3, 172/1, 172/2, 172/3, 172/4,
172/5, 172/6, 172/7, 172/8, 172/9, 173/1, 173/2, 173/3,
173/4, 174/1, 183/1, 183/2, 183/3, 183/4, 183/5, 183/6,
184/1, 184/2, 184/3, 184/4, 184/5, 184/6, 184/7, 184/8, 184/9
a části pozemku parc. č. 779.

(2) Celková výměra přírodní rezervace činí 8,0527 ha.
Orientační grafické znázornění území přírodní rezervace do
katastrální mapy je uvedeno v příloze č. 1 tohoto nařízení.

(3) Mapové podklady s podrobným zákresem přírodní
rezervace jsou uloženy v ústředním seznamu ochrany příro-
dy2) a na Krajském úřadu Olomouckého kraje.

Čl. 3
Bližší ochranné podmínky

Jen s předchozím souhlasem příslušného orgánu ochrany
přírody3) lze v přírodní rezervaci:

a) vjíždět nebo setrvávat motorovými vozidly mimo
pozemní komunikace s výjimkou vozidel vlastníků
či nájemců pozemků v přírodní rezervaci a jejich do-
davatelů prací nebo vozidel určených pro výkon slu-
žebních povinností stanovených jinými právními
předpisy,

b) provádět zásahy do vodního režimu a odtokových
poměrů,

c) provádět změny druhu pozemků, změny způsobu je-
jich využívání,

d) provádět zemní práce a terénní úpravy, těžit nerosty
nebo humolity, provádět geologické práce,

e) ukládat odpady a zřizovat deponie jakéhokoli mate-
riálu,

f) vypouštět zvěř, přikrmovat zvěř, umísťovat zařízení
související s výkonem práva myslivosti,

g) tábořit či bivakovat,
h) rozdělávat ohně,
i) pořádat hromadné turistické, sportovní, kulturní a ji-

né akce,
j) vyznačovat turistické, cyklistické nebo jiné trasy nebo
k) vjíždět na kolech nebo na koních mimo vyznačené

trasy,
pokud není při ochraně přírodní rezervace zakázáno tyto čin-
nosti vykonávat.

Čl. 4
Ochranné pásmo

(1) K zabezpečení přírodní rezervace před rušivými vli-
vy z okolí se vyhlašuje ochranné pásmo4) přírodní rezervace,
které se nachází v Olomouckém kraji, v katastrálním území
Slatinice na Hané na pozemcích parc. č. 165/1, 165/2, 165/3,
166/1, 166/2, 166/3, 167/1, 167/2, 167/3, 168/3, na části po-
zemku parc. č. 170/1, na pozemcích parc. č. 170/2, 175, 188/2,
189, na části pozemku parc. č. 779 a na pozemku parc. č. 896.

16
NAŘÍZENÍ

Olomouckého kraje
č. 16/2013

ze dne 28. 11. 2013,
kterým se vyhlašuje přírodní rezervace Malý Kosíř a její ochranné pásmo 

a stanovují bližší ochranné podmínky přírodní rezervace

1) § 33 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění zákona č. 218/2004 Sb.
2) § 42 odst. 1 a 2 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění zákona č. 218/2004 Sb.
3) § 44 odst. 3 a § 77a odst. 4 písm. j) zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění zákona č. 186/2006 Sb., zákona č. 349/2009 Sb. a zákona

č. 381/2009 Sb.
4) § 37 odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění zákona č. 349/2009 Sb.

zlom 57-100_zlom 13-00  17.12.13  14:28  Stránka 88



Strana 89 Věstník právních předpisů Olomouckého kraje Částka 3/2013

(2) Celková výměra ochranného pásma přírodní rezerva-
ce činí 4,0949 ha. Orientační grafické znázornění území
ochranného pásma přírodní rezervace do katastrální mapy je
uvedeno v příloze č. 1 tohoto nařízení.

Čl. 5
Zrušovací ustanovení

Obecně závazná vyhláška Okresního úřadu Olomouc
č. 3/1993 ze dne 12. 10. 1993 o zřízení přírodní rezervace
Malý Kosíř se zrušuje.

Čl. 6
Účinnost

Toto nařízení nabývá účinnosti patnáctým dnem násle-
dujícím po dni jeho vyhlášení ve Věstníku právních předpisů
Olomouckého kraje.

Ing. Jiří Rozbořil
hejtman kraje

Ing. Michal Symerský
2. náměstek hejtmana

zlom 57-100_zlom 13-00  17.12.13  14:28  Stránka 89



Částka 3/2013 Věstník právních předpisů Olomouckého kraje Strana 90

Příloha č. 1
k nařízení Olomouckého kraje č. 16/2013

zlom 57-100_zlom 13-00  17.12.13  14:28  Stránka 90


